
 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.01.2015 № 67-ЗРК/2015 «О 

регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, Правилами землепользования 

и застройки муниципальных образований сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденных решением 78 заседания Красноперекопского районного совета 1 

созыва от 17.12.2018 № 514, постановлением главы муниципального образования - председателя 

Красноперекопского районного совета от 30.06.2021 №8 «О назначении общественных 

обсуждений по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»,                          

с учетом протокола и заключения о результатах проведенных общественных обсуждений по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 28.07.2021 №1, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение 78 заседания Красноперекопского районного совета 

1 созыва от 17.12.2018 №514 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым»: 

1.1. изложить пункт 2 статьи 55 Правил землепользования и застройки Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденных пунктом 1.2. 

решения в следующей редакции: 

«… 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 

 

40 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  26 августа 2021 года                                                                                                                 № 232 

г. Красноперекопск 



2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства: 
Наименование вида 

разрешенного 
использования земельного 

участка 

Описание вида разрешенного использования земельного участка Код 

Основные виды разрешенного использования 

Овощеводство Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с производством картофеля, листовых, плодовых, 

луковичных и бахчевых сельскохозяйственных культур, в том числе с 

использованием теплиц 

1.3 

Животноводство  
 

Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с 
производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, 

выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных 

животных, производство и использование племенной продукции 
(материала), размещение зданий, сооружений, используемых для 

содержания и разведения сельскохозяйственных животных, 

производства, хранения и первичной переработки 

сельскохозяйственной продукции. 
Содержание данного вида разрешенного использования включает в 

себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-

1.11,1.15, 1.19, 1.20 

1.7 

Скотоводство Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на 

сельскохозяйственных угодьях, связанной с разведением 

сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, 

лошадей, верблюдов, оленей); 
сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство 

кормов, размещение зданий, сооружений, используемых для 

содержания и разведения сельскохозяйственных животных; 
разведение племенных животных, производство и использование 

племенной продукции (материала) 

1.8 

Рыбоводство  Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением 

и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства 
(аквакультуры); 

размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для 

осуществления рыбоводства (аквакультуры) 

1.13 

Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 

продукции  

Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, 

хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной 

продукции 

1.15 

Питомники  Выращивание и реализация подроста деревьев и кустарников, 
используемых в сельском хозяйстве, а также иных 

сельскохозяйственных культур для получения рассады и семян; 

размещение сооружений, необходимых для указанных видов 
сельскохозяйственного производства 

1.17 

Обеспечение 

сельскохозяйственного 

производства  

Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и 

гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных 

башен, трансформаторных станций и иного технического 
оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства 

1.18 

Условно разрешенные виды использования* 

Коммунальное 

обслуживание** 

Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и 

юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида 
разрешенного использования включает в себя содержание видов 

разрешенного использования с кодами 3.1.1-3.1.2 

3.1 

Отдых (рекреация) Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, 

пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за 
природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; 

5.0 



Наименование вида 

разрешенного 
использования земельного 

участка 

Описание вида разрешенного использования земельного участка Код 

создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, 

водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них. 
Содержание данного вида разрешенного использования включает в 

себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1-5.5 

Связь 

 

Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая 

воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии 
связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на 

кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и 

телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение 
которых предусмотрено содержанием видов разрешенного 

использования с кодами 3.1.1, 3.2.3 

6.8 

Склады** Размещение сооружений, имеющих назначение по временному 

хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением 
хранения стратегических запасов), не являющихся частями 

производственных комплексов, на которых был создан груз: 

промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, 
нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и 

обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, 

элеваторы и продовольственные склады, за исключением 
железнодорожных перевалочных складов 

6.9 

Вспомогательные виды разрешенного использования*** 

Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 
продукции 

Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, 

хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной 
продукции 

1.15 

Обеспечение 

сельскохозяйственного 

производства 

Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и 

гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных 

башен, трансформаторных станций и иного технического 
оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства 

1.18 

Коммунальное 

обслуживание 

Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и 

юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида 

разрешенного использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 3.1.1-3.1.2 

3.1 

* С учетом соблюдения требований части 4 статьи 45 настоящих Правил. 

** Условно разрешенные виды использования допускаются только применительно к размещению зданий, строений, 

сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным предприятиям. 

*** Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства 

определяются в соответствии с частью 3 статьи 45 настоящих Правил. Размещение объектов вспомогательных видов 

разрешенного использования допускается при условии, что расстояние до жилой застройки позволяет разместить 

данные объекты с учетом размера санитарно-защитной зоны. 

 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 
 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                    Н.В. Цуканова 

 

 


